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Innkalling til møte i administrativ koordineringsgruppe  

Tid: 16. april 2026 kl. 09.30-12.00.  

Sted: Teams 

 
Sakspapirer og vedlegg kan lastes ned her:  

 

 

Invitert til møtet:  

Fornavn Etternavn Organisasjon 

Martin Hafsahl Asker og Bærum regionråd 

Dag Aanensen Drammensregionen 

Lena Haugseth Elverum kommune 

Ola  Haave Folloregionen 

Trine Knobel Gardermoregionen 

Anne-Marte Kolbjørnhus Gjøvikregionen Utvikling 

Svein Håvar Korshavn Gjøvikregionen Utvikling 

Ingunn Granaasen Hadelandsregionen 

Svein Frydenlund Hamarregionen 

Erik Unaas Indre Østfold regionråd 

Per Arne Lislien Kongsbergregionen 

Anne Huse Kongsvingerregionen 

Silje Jansen Mosseregionen 

Bjarne Haslund Oslo kommune - Byrådsleders kontor 

Mari Eike Nilsen Oslo kommune - Byrådsleders kontor, internasjonalt kontor 

Matilde  
 

Nordli 
Kristoffersen 

Ringeriksregionen 

Nina Mosseby Samarbeidsrådet for Nedre Romerike 

Thomas  Engh Søndre Østfold regionråd 

Arve Magne Vannebo Vestfoldkommuner 

 

 

Sakskart for møte i administrativ koordineringsgruppe 16. april 2026 
 

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden 

 
2. Godkjenning av referat fra møtet i koordineringsgruppen den 29. januar 2026 

Utkast-referat fra møte i administrativ koordineringsgruppe, 29.01.26 .pdf 

 

3. Samarbeid om politisk påvirkning - tiltak  
Saken er oppfølging av vedtak i styresak 03/25 den 2. mars, punkt 4: 

 

«For at Osloregionen IPR skal kunne utøve aktiv politisk påvirkning innenfor 
sekretariatets bemanning og ressurser, forutsettes et organisert og forpliktende 

https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Utkast-referat-29.-jan-i-administrativ-koordineringsgruppe-2.pdf
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samarbeid med medlemskommunene og delregionene. Dette vil gi størst samlet 
gjennomslagskraft.    
  
Styret ber sekretariatet om å legge frem forslag til tiltak, basert på innspillene fra 
styreverkstedet, til behandling på neste styremøte.»   

 
I forberedelse med ovenstående styresak nedsatte KG i møtet den 12. november i fjor en 
hurtigarbeidende gruppe, som skulle komme med forslag til hvordan Osloregionen bør jobbe 
for å styrke politisk gjennomslag nasjonalt. Som følge av at styret den 13. mai skal få forelagt 
konkrete forslag til tiltak, som er basert på styrets politisk verksted, 2.mars 26.pdf, har den 
nedsatte KG-gruppen også jobbet med innspill til denne saken. Gruppen har møte den 13. 
april og forslagene deres vil bli lagt ut den denne dagen. 

 
 

4. Revidert Nasjonalbudsjett 2026   
Styret i Osloregionen vedtok den 29. oktober i sak 28/25 følgende skriftlige komiteinnspill til 
Regjeringens forslag til statsbudsjett 2026: 
• Høringsinnspill til Energi-og miljøkomiteen-pdf 
• Høringsinnspill til Transport-og kommunikasjonskomiteen-pdf 
• Høringsinnspill til Kommunal-og forvaltningskomiteen-pdf 
• Høringsinnspill til Næringskomiteen-pdf 
• Høringsinnspill til Arbeids-og sosialkomiteen-pdf 
 
Den 12. mai vil regjeringen legge fram for Stortinget forslag til revidert nasjonalbudsjett (RNB). 
Før den behandles og vedtas i Stortinget i juni vil følgende prosess bli gjennomført:  
- Komitebehandling av RNB - finanskomiteen:  

o Høringer  
o Faglige gjennomganger  
o Forhandlinger mellom partiene  
o Komiteinnstilling  
o Finanskomiteen avgir innstilling til Stortinget  

- Plenumsbehandling og vedtak, medio-ultimo juni: 
o Stortinget debatterer og voterer over RNB.  
o Vedtakene endrer det gjeldende statsbudsjettet for 2026 

 
Sekretariatet vil på møtet legge fram forslag til prosess for innspill fra KG. 
 

 
5. Handlingsplan Statsbudsjettet 2027  

Styret vedtok følgende prosess for arbeidet opp mot statsbudsjettet 2026 i sak 28/25, pkt 2: 
 

«Styret ber sekretariatet følge opp arbeidet med statsbudsjettet 2026 gjennom:    

• Innspill til statsbudsjettforslaget 2026    

• Søknad om deltakelse i relevante komitéhøringer    

• Møter med stortingsbenker og komiteer    

• Innspill til regjeringens vår- og høstkonferanser    

• Oppfølging av revidert nasjonalbudsjett    

• Tilrettelegging for politiske møteplasser og arrangementer» 

 Sekretariatet vil på møtet legge fram forslag til Statsbudsjettprosess 2027 for innspill fra KG. 

https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Oppsummering-til-styret-politisk-verksted-2.mars-26.pdf
https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Skriftlig-horingsinnspill-Energi-og-miljokomiteen-23-okt-20.10.2025.pdf
https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Skriftlig-horingsinnspill-Transport-og-kommunikasjonskomiteen-23.10.2025.pdf
https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Skriftlig-horingsutspill-Kommunal-og-forvaltningskomiteen-frist-27.10.20251.pdf
https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Skriftlig-horingsutspill-Naeringskomiteen-frist-28.10.2025.pdf
https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Skriftlig-horingsutspill-arbeids-og-sosialkomiteen-frist-1.pdf
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6. Handlingsplan Osloregionens arbeid med NTP 2029-2040   

I styremøte 2. mars ble Osloregionens strategi for oppfølging av arbeidet med NTP 2029-2040 

behandlet. Det skal opprettes en administrativ NTP-gruppe som har første møte 17. april. I 

henhold til vedtatt strategi skal det legges frem en detaljert handlingsplan for NTP-arbeid i 

styremøtet 13. mai.  Utkast til handlingsplan ettersendes til koordineringsgruppen før møtet 16. 

april.  

 

Det vises også til Samferdselsdepartementets prosess for arbeidet med NTP, se presentasjon gitt 

i Osloregionens seminar 8. april og SDs nettside med dokumenter om NTP 2029-2040 

 
7. Politisk håndnotat – Rikstunnelen 

I styremøtet 2. mars ble det gjennomført politisk verksted der det ble gjort en prioritert 
rangering innenfor hver av de tre politisk prioriterte sakene Jernbane, Energi og Oslofjorden. 
Innenfor jernbane ble det vedtatt at ny rikstunnel skal ha hovedfokus. Styret ønsker utarbeidet 
posisjonsnotater om de politiske prioriteringene.  
 
Det vises til jernbaneutredninger publisert 9. april, der Jernbanedirektoratet i utredningen 
Kollektivstudie for Østlandet anbefaler ny rikstunnel. Sekretariatet vil utarbeide utkast til politisk 
håndnotat om ny rikstunnel til behandling i styremøtet 13. mai. I utarbeidelse av håndnotatet vil 
Jernbanedirektoratets utredning være underlag, samt at håndnotatet vil baseres på tidligere 
vedtatt politikk i Osloregionen IPR. 
 
Dette håndnotatet vil være spesielt nyttig i forbindelse med Osloregionen Toppforum 28. mai, 
og vil tilgjengeliggjøres til alle politiske representanter fra Osloregionen i forkant av 
arrangementet. Dette vil gjøre at Osloregionen fremstår samlet og tydelig i sitt budskap. 

 

 
8. Osloregionen Toppforum 

Osloregionen inviterer til ny politisk arena: Osloregionen Toppforum, hvor formålet er å bringe 

sammen ordførere fra vår region med stortingspolitikere fra regionen for å fremme et felles 

politisk budskap.  

Årets budskap handler om ny rikstunnel, og at den bør realiseres raskere.  

Sekretariatet vil lage et håndnotat med argumenter for rikstunnelen i forkant slik at alle våre 

ordførere har samme interessepolitiske budskap i møte med nasjonale politikere.  

 

Dato: 28. mai kl. 13.45-16.00 (Osloregionens Representantskapsmøte gjennomføres kl. 13.45-

14.20) 

Sted: Sopra Steria, 26. etasje i Posthuset (v/Oslo S) 

Program: Innledning fra Jernbanedirektoratet, samtale mellom moderator Heikki Eidsvoll 

Holmås (Sopra Steria) og statssekretær Cecilie Knibe Kroglund, før vi inviterer til en paneldebatt 

med statssekretæren, Bård Hoksrud (leder Transportkomiteen, TBC), Anette Solli 

(fylkesrådsleder Akershus, TBC) og Eirik Lae Solberg (styreleder og byrådsleder).  

Vi vil ha noen strategiske spørsmål fra salen, stilt av ordførere.   

 

https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Sak-06-26-Forslag-til-Osloregionens-strategi-for-oppfolging-av-NTP-2029-2040.pdf
https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/NTP-prosess-260319-Osloregionen-IPR.pdf
https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/NTP-prosess-260319-Osloregionen-IPR.pdf
https://www.regjeringen.no/no/tema/transport-og-kommunikasjon/nasjonal-transportplan/ntp-2029-2040-i-arbeid/dokumenter-om-ntp-20292040/id3143949/
https://www.jernbanedirektoratet.no/nyheter/tre-nye-utredninger-vi-loser-ikke-utfordringene-uten-jernbanen/
https://www.jernbanedirektoratet.no/utredninger/kollektivstudie-for-ostlandet/


4 
 

Møtet er for medlemskommunenes representanter til representantskapet (i all hovedsak 

ordførere), samt administrative ledere fra regionråd.  

 

Ekstern invitasjonsliste:  

Stortingspolitikere fra Østlandsbenkene, Transport og kommunikasjonskomiteen, ledere av 

ungdomspartiene, Fylkesrådsleder/Fylkesordførere på Østlandet, toppledere i BaneNor og 

Jernbanedirektoratet samt representanter fra mediene.  

 

Videre oppfølging:  

- Sekretariatet ber om at KG følger opp sine ordførere for å sikre deltagelse på 

representantskapsmøtet og Toppforum. Det er påmeldingslenke (ikke bare Outlook 

kalenderinvitasjon). 

OBS - det er ikke anledning å gi fullmakt for deltagelse slik som det er tidligere praktisert, 

men kommunene kan oppnevne flere varamedlemmer til Osloregionenes representantskap. 

Fint om KG kan minne sitt regionråd om deltagelse her. 

- Sekretariatet har også sendt ut en oppfordring til styret om hjelp til å sikre deltagelse fra 

stortingsrepresentanter til Toppforum. Ordførerne ble «tildelt» noen politikere å følge opp. 

Kan KG bistå å følge opp styremedlemmene for å sikre at de sende personlig epost invitasjon 

til «sine» stortingsrepresentanter? 

 
9. Arendalsuken 

Osloregionens dag på Arendalsuka gjennomføres tirsdag 11. august, på Thon Hotel Arendal.  

Fem arrangementer vil gjennomføres, tre i henhold til de prioriterte politiske sakene: jernbane, 

Oslofjorden og energi/kraft, og to arrangementer basert på prosjektene Energistasjoner og 

Geo4Water.  

Sekretariatet vil invitere innledere og politiske deltagere til debatt.  

 

Sammenlignet med i fjor så vil Osloregionen selv stå for planlegging, gjennomføring og 

finansiering, men ønsker involvering fra medlemskommunene for deltagelse, eksempler og 

caser, og politikere til å delta fra scenen.  

 
10. Felles faggruppesamling i Hamarregionen, 31.aug-1.sept.  

 

Hamarregionen sammen med Osloregionen inviterer til felles faggruppesamling 31.august-1. 

september. Alle faggruppene, arbeidsgruppene og KG inviteres til å bli med på samlingen.  

 

Program:  

Dag 1, 31. august: 

Denne dagen vil være forbeholdt fagspor og befaringer, og det vil være tre tverrfaglige spor å 

velge mellom.  

Spor 1: Sirkulær økonomi i praksis (sirkulære løsninger, grønn omstilling, rensing og 

ressursutnyttelse) 

Spor 2: Industriutvikling og infrastruktur (areal, logistikk, kraft, industriutvikling og fremtidsrettet 

infrastruktur) 

Spor 3: Byutvikling og attraktivitet (by- og stedsutvikling, næringsutvikling, attraktivitet og 

utvikling av gode steder å bo, besøke og arbeide i).  

 

Felles middag og sosial samling på Domkirkeodden, og overnatting i Hamar.  
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Dag 2, 1. september:  

Hoveddagen vil i år være dag 2, og gjennomføres på Hamar kulturhus.  

Innledende sesjon vil handle om Osloregionens tydeliggjøring for interessepolitisk arbeid, før vi 

går inn i interaktive økter på tvers av fagtemaene.  

Øktene vil handle blant annet om teknologi i praksis, kraftsituasjonen og nye muligheter, 

løsninger på Oslofjorden ved å lære av Mjøsaksjonen, og avslutningsvis vil det handle om kritisk 

infrastruktur og arbeid mot NTP.  

 

Formålet er å gi inspirasjon, faglig påfyll og relevant innblikk i hva som gjøres i Hamarregionen 

som kan ha overføringsverdi til egen arbeidshverdag.  

 
 

11. Runde rundt bordet – hva er nytt i delregionene? 

 

Hva er nytt fra regionene som vil være nyttig å informere mere om? Det legges opp til korte 

orienteringer med inntil tre saker fra hver region. 

 

Det oppfordres til å sende 1-3 saker fra regionen i forkant av møtet, eventuelt rett etter møtet 

som tas med i referatet. 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Foreløpige saker til styremøtet 13. mai, kl. 14:00-16:00, Teams 

 
Orienteringssaker  

Vedlegg:  
- Referat fra interessepolitisk utvalg, 24.04.26 
- Referat fra møte i den administrative koordineringsgruppen, 16.04.26  
 

12. Samarbeid om politisk påvirkning - tiltak  
13. RNB 2026   
14. Handlingsplan Statsbudsjettet 2027 
15. Handlingsplan Osloregionens arbeid med NTP 2029-2040   
16. Politisk håndnotat - Rikstunnelen 
17. Dialog med fylkeskommunene  

Orientering ved styreleder om dialog med fylkeskommunene. Oppfølging av vedtak i 
styresak 04/25 Styrking av det regionale samarbeidet på Østlandet 

18. Årsrapport 2025  
19. Revidering av Osloregionens budsjett 2026  

I hovedsak knyttet til prosjektsøknader 
 

20. Medlemskontingent 2027 
Samme nivå som 2026 på kr. 2,50 pr. innbygger 

21. Orientering fra styrets medlemmer om aktuelle saker i regionen   

Følgende regioner får ekstra tid til å presentere sine viktigste saker: 

• Kongsvingerregionen 
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• Gjøvikregionen 
• Vestfold: Holmestrand/Horten 
• Søndre Østfold regionråd 

 
Hver region får inntil fem minutter til orientering. Sekretariatet skal på forhånd informeres 
om eventuelle orienteringer fra øvrige regioner.  

 

22. Orientering om Osloregionens Toppforum, 28. mai 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

23. Korte orienteringer fra sekretariatet  
- Sekretariatet har tatt initiativ til en felles Microsoft Teams chat. Alle ble lagt til men kom 

noen feilmeldinger på sikkerhetsrutiner hos noen av dere.  
- Påminnelse om deltakelse i de tverrfaglige arbeidsgruppene 
- Eventuell ny søknad om Geo4Water 
- Kommende arrangementer 

o 16. juni Geo4Water 
o 9. juni Offentlig anskaffelse 
o 24. april Energistasjonworkshop i Drammen 

 

 
 
24. Eventuelt 

 
 
Vedlegg: referater fra møter i administrative grupper ettersendes sammen med referat fra KG-møtet 
 

 


